EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003 AO EDITAL Nº 001/2022 – PROEG/DEAD

SELEÇÃO DE TUTORES PRESENCIAIS

CURSO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO: POLO DE VILA RICA

PRORROGAÇÃO DE EDITAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Decreto n.º 5.800/2006, o Decreto n.º 9.057/2017, a Portaria n.º

183/2016 - CAPES, a Portaria n.º 15/2017 – CAPES, a Portaria n.º 139/2017 – CAPES, a

Portaria n.º 102/2019 – CAPES e a Resolução n.º 49/2019 - CONEPE, por meio da Pró-

Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG, da Diretoria de Gestão de Educação a Distância

– DEAD e Coordenação UAB/UNEMAT, torna público por meio deste Edital Complementar a

Prorrogação do Edital do processo seletivo de bolsista na modalidade TUTOR

PRESENCIAL, de formação de Cadastro de Reserva, para atuarem nos Cursos de

Graduação da UNEMAT, executados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), na

modalidade a distância.

1. Onde se lê:

ANEXO III: CRONOGRAMA

Ord.  Atividades Data

1 Publicação do Edital 04/01/2022

2 Período das Inscrições
De 10/01/2022 a

06/02/2022

3
Publicação do Resultado Preliminar de Análise das
Inscrições

09/02/2022

4
Período de recurso contra o Resultado Preliminar de
Análise das Inscrições

10 e 11/02/2022

5
Publicação da análise dos recursos contra o Resultado
Preliminar da Análise das Inscrições

14/02/2022

6
Publicação do Resultado Final de Análise das
Inscrições

14/02/2022

7
Publicação do Resultado Preliminar da Avaliação de
Títulos e Documentos

14/02/2022

8
Período de recurso contra o Resultado Preliminar da
Avaliação de Títulos e Documentos

15 e 16/02/2022

9
Publicação da análise dos recursos contra o Resultado
Preliminar da Avaliação de Títulos e Documentos

17/02/2022

10
Publicação do Resultado Final da Avaliação de Títulos
e Documentos

17/02/2022

11 Convocação para as Entrevistas
17/02/2022

12 Realização das entrevistas
18 e 19/02/2022

13 Publicação do Resultado Preliminar da Entrevista
21/02/2022

14
Período de recurso contra o Resultado Preliminar da
Entrevista

22/02/2022

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
22

04
08

7

Assinado com senha por ROBERTO TIKAO TSUKAMOTO JUNIOR - Coordenador Adjunto UAB/UNEMAT /
Portaria nº 316/2020 - UNEMAT - 14/02/2022 às 19:08:24.
Documento Nº: 740156-3249 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=740156-3249

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

15
Publicação da análise dos recursos contra o Resultado
Preliminar da Entrevista

23/02/2022

16 Publicação do Resultado Final da Entrevista
23/02/2022

17
Publicação do Resultado Preliminar do Processo
Seletivo

23/02/2022

18
Período de recurso contra o Resultado Preliminar do
Processo Seletivo

24/02/2022

19
Publicação da análise dos recursos contra o Resultado
Preliminar do Processo Seletivo

25/02/2022

20
Publicação e Homologação do Resultado Final do
Processo Seletivo

03/03/2022

21 Convocação dos candidatos
Em edital complementar,

com data a definir

22 Formação Pedagógica
Em edital complementar,

com data a definir

2. Leia-se:

ANEXO III: CRONOGRAMA

Ord.  Atividades Data

1 Publicação do Edital 04/01/2022

2 Período das Inscrições  Até 10/03/2022

3
Publicação do Resultado Preliminar de Análise das
Inscrições

11/03/2022

4
Período de recurso contra o Resultado Preliminar de
Análise das Inscrições

14/03/2022

5
Publicação da análise dos recursos contra o Resultado
Preliminar da Análise das Inscrições

15/03/2022

6
Publicação do Resultado Final de Análise das
Inscrições

15/03/2022

7
Publicação do Resultado Preliminar da Avaliação de
Títulos e Documentos

15/03/2022

8
Período de recurso contra o Resultado Preliminar da
Avaliação de Títulos e Documentos

16/03/2022

9
Publicação da análise dos recursos contra o Resultado
Preliminar da Avaliação de Títulos e Documentos

17/03/2022

10
Publicação do Resultado Final da Avaliação de Títulos
e Documentos

17/03/2022

11 Convocação para as Entrevistas
17/03/2022

12 Realização das entrevistas
18 e 19/03/2022

13 Publicação do Resultado Preliminar da Entrevista
21/03/2022

14
Período de recurso contra o Resultado Preliminar da
Entrevista

22/03/2022

15
Publicação da análise dos recursos contra o Resultado
Preliminar da Entrevista

23/03/2022

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
22

04
08

7

Assinado com senha por ROBERTO TIKAO TSUKAMOTO JUNIOR - Coordenador Adjunto UAB/UNEMAT /
Portaria nº 316/2020 - UNEMAT - 14/02/2022 às 19:08:24.
Documento Nº: 740156-3249 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=740156-3249

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

16 Publicação do Resultado Final da Entrevista
23/03/2022

17
Publicação do Resultado Preliminar do Processo
Seletivo

23/03/2022

18
Período de recurso contra o Resultado Preliminar do
Processo Seletivo

24/03/2022

19
Publicação da análise dos recursos contra o Resultado
Preliminar do Processo Seletivo

25/03/2022

20
Publicação e Homologação do Resultado Final do
Processo Seletivo

25/03/2022

21 Convocação dos candidatos
Em edital complementar,

com data a definir

22 Formação Pedagógica
Em edital complementar,

com data a definir

3. Os demais itens do EDITAL Nº 001/2022 - PROEG/DEAD, permanecem inalterados.

Cáceres-MT, 14 de fevereiro de 2022.

Roberto Tikao Tsukamoto Júnior
COORDENADOR ADJUNTO UAB/UNEMAT

PORTARIA N.º 316/2020 – UNEMAT

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
22

04
08

7

Assinado com senha por ROBERTO TIKAO TSUKAMOTO JUNIOR - Coordenador Adjunto UAB/UNEMAT /
Portaria nº 316/2020 - UNEMAT - 14/02/2022 às 19:08:24.
Documento Nº: 740156-3249 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=740156-3249

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2022/04087